
 

Proponente: Studi & Statistica 14/11/2014 

                                                 

Oggetto:  Progetto sulla geo-referenziazione dei dati sul movimento 
statistico/turistico della provincia di Venezia – affidamento incarico. 

Riferimenti a precedenti decreti:  

  

IL DIRETTORE 

 

Vista la delibera n. 313(2014) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2014, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 28 aprile 2014 e successive delibere di variazione 
n. 320(2014) sessione del 27/08/2014 e n. 323(2014) del 24/09/2014; 
 
Preso atto che L’azienda di Promozione Turistica gestisce i dati sul movimento turistico 
per conto della Provincia di Venezia rispondendo alle richieste  che pervengono 
giornalmente da tutti coloro che per necessità di studio, lavorative, semplice indagine 
hanno necessità di reperire dati statistici di pubblico dominio. 
 
Considerato che nell’ottica di un migliore e generalizzato uso e fruizione di tali dati il 
Servizio Studi&Statistica  ha studiato l’opportunità della geo-referenziazione su base 
mondiale tramite la realizzazione ed installazione di portale web di pubblico accesso; 
 
Considera che la  la ditta GUS srl, Via dei Tulipani 1 – 30175 Marghera-VE, ha presentato 
un software opera d’ingegno della GUS srl, attraverso un link accessibile dal sito 
aziendale, disposto su un server con adeguate caratteristiche tecniche in grado di 
supportare il funzionamento della piattaforma “Geolock” per la geo-localizzazione, 
potranno essere visualizzati e consultati i dati sull’afflusso turistico in maniera facile e 
diretta con possibilità di estrapolarne le parti più significative e relative tabelle; 
 
Preso atto della dichiarazione presentata dalla GUS srl in data 06/11/2014 protocollo APT 
3219 del 07/11/2014 di non conoscenza di prodotto concorrenziali a ‘Geolock’ di esclusiva 
proprietà della GUS srl di non esistenza a tale data sul mercato italiano di analogo 
prodotto: 
 
Vista l’offerta della Gus Srl che prevede la realizzazione ed installazione di portale web di 
pubblico accesso, la personalizzazione layout di interfaccia, l’installazione, configurazione 
e test del framework “Geolock”, la realizzazione e procedura per l’elaborazione e l’upload 
dei dati e la formazione di personale APT alla gestione del prodotto “Geolock”: 

• prezzo di vendita in licenza ad uso gratuito del framework “Geolock” € 3.500,00 (IVA 
esclusa)  

• assistenza annua “Geolock” € 630,00 (IVA esclusa) 
• formazione del personale APT alla gestione del prodotto “Geolock gratuita 

 
Considerato che la GUS srl è in possesso dei requisiti professionali  per la fornitura del 
prodotto richiesto e che l'offerta presentata risulta appropriata; 
 



 

Ravvisata l’opportunità di noleggio server per installazione della piattaforma presso 
“Aruba” con canone annuale di € 1.920,00 (IVA esclusa), minimo previsto dalle condizioni 
contrattuali 

VISTO 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- l’ Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 
“Nomina Direttore Generale 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità” 

DECRETA 
 
1. di affidare l'incarico sulla geo-referenziazione dei dati statistici sul movimento turistico 
della provincia di Venezia predisponendo apposito contratto che preveda la realizzazione 
ed installazione di portale web di pubblico accesso, la personalizzazione layout di 
interfaccia, l’installazione, configurazione e test del framework “Geolock”, la realizzazione 
e procedura per l’elaborazione e l’upload dei dati e la formazione di personale APT alla 
gestione del prodotto “Geolock”, l’assistenza per anni 1 (uno) alla GUS srl, Via dei Tulipani 
1 – 30175 Marghera-VE  
2. di incaricare il responsabile I&C.T. sig. Paolo Siebezzi alla predisposizione di contratto 
con “Aruba” per il minimo previsto dalle condizioni: anni 1 (uno); 
3. d'imputare l'importo di € 4.130,00 (quattromilacentotrenta,00) iva esclusa, relativo al 
prezzo di vendita in licenza ad uso gratuito del framework “Geolock” e assistenza per il 
primo anno sul conto 403.0250 “Software (licenze e canone)”; 
4. di imputare la somma di € 1.920,00 (millenovecentoventi,00) iva esclusa quale canone 
per n. 1 (uno) anni  per il noleggio server presso “Aruba” necessario all’installazione della 
piattaforma sul conto_403.0250 “Software (licenze e canone)”; 
5.di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento delle 
relative spese, previa verifica e liquidazione da parte della sig.ra Ornella Varagnolo e del 
Sig. Paolo Siebezzi sulla buona esecuzione delle forniture. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 

 

 

Decreto:  

109 

  Data: 

14 novembre 2014 

      

Note 

 


